С6.2024, 16:06 вентиляция (улучш характеристики).pdf

Общество с ограниченной ответственностью
________«Инженерстрой»

И
ИНН 3812101270 КПП 381201001

: ; 40702810201500014682 в банке ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
БИК 044525999 К/с 30101810845250000999

Исх № 2 4
« 28 ® мая 2024 г

Директору МКОУ СОЩ  с. Алехине
Середкиной Марине Александровне

Кас.снс темы вентиляции»

Уважаемая Марина Александровна!

Между МКОУ СОШ  с.Алехино и ООО «Инженерстрой» заключен муниципальный
кон-факт М> 0334300182923000001 от 05.02.2024 г на выполнение работ по капитальному
ремонт;, щ ш ия МКОУ СОШ с. Алехино, расположенного по адресу: Иркутская область.
Черемховский район, с. Алехино. ул. Городская, 5.

В рамках выполнения вышеуказанных работ просим Вас согласовать изменение
некоторых позиций запроектированного оборудования вентиляции на аналогичное с
улучшением параметров и характеристик.

Необходимость данной замены связана со сложностями в поставке комплектующих
импортного производства в настоящее время, длительные сроки поставки, сложности с
лопгетшщн.

Просим согласовать применение вышеуказанного оборудования без увеличения
сметной стоимости.

Предлагаемое нами оборудование имеет аналогичные либо улучшенные
характерно шки:

параметр Значение для Вентилятора
канальный WNK 160/1
(проектное решение).

Значение для Вентилятора
VKK 1 6 0 т  (аналог)

Про из вод и Тел ыюсть
Максимальная

700мЗ 900 м3

Мощность 0,105 кВ 0 ,105 к В

Степень защиты двигателя IP 44 IP 54

Встроенная защита двигателя
i от перегрева

“ да

Уровень шума 69 дБ 50 дБ

:://docs.vandex.ru/docs/view?uri=va-mail%3A%2F%2F186617909559291250%2F1.2&name=BeHTMBBUHB (упучш  xaDaKTeDHCTMKiP.Ddf&uid.

21.06.2024, 16:06 вентиляция (улучш характеристики).pdf

I ffiipisfeij) Значение для Вентилятора
канальный WNK 200/1
(проектное решение)

Значение для Вентилятора
VKK 2 0 0 т  (аналог)

[1роиаводй1е.аьность
Максимальная

920 м3 1000 м3

1 Мощность
........... .. . . ..... -

0.105 кВ 0,105 кВ

Степень 'ш ш т ы  двигателя IP 44 1Р54

Встроенная защита двигателя
от перегрева

1 ш да

Уровень пр. \ш 69 дБ 52 дБ

н а р ш е ф Значение для WRW 50-
25/22.4D (проектное
решение)

Значение для Вентилятор
VKP 50-25/22-41.) (аналог)

1 11р«н it,о ннелыю егь
| Максима-.ьная

1781 м3 1800 м3

М ощность 0,5 кВ 0,5 кВ

С ал ю т. защиты двигшеля IP 54 IP 54-

Уровень Шума 70 дБ 66 дБ

параметр Значение для Вентилятор
радиальный низкого
давления BF80-70-4.
D = l.lD h , N=1.4 кВт,п=)450
Об/м (проектное решение)

Значение для Вентилятор
радиальный VR-86-77-4,0-
1,1/1500- 1,05-0-PQ (аналог)

11 рошводнтельность
t Максимал! или

4600 м3 5370 м3

Мои (HOC lb 1,1 кВ и  кВ 1

1 С теш  fь защиты двигателя IP 54 1Р 54

Уровень шума 92 дБ 82 дБ

параметр Значение для Вентилятор
крышный KW 30/2-2Е
(проектное решение)

Значение для Вентилятор
VKR 300/22-2Е (аналог)

11ропвводн 1 ел ьн ость
Максимальная

1040 м3 1050 м3

М э д м е а 0,15 кВ 0,15 кВ

Степень защиты Двигателя IP 54 IP 54

Уровень-шума 79 дБ 69 дБ

( параметр Значение д м  Регулятор
скорости RTY -1.5 (проектное
решение)

Значение для МТУ 1.5
Плавный регулятор скорости
(аналог)

| Сапа тощ 1,5А 1,5 А

httos://docs.vandex.ru/docs/view?uri=va-mail%3A%2F%2F186617909559291250% 2Р1.2&пате=вентиляиия (у л у ч ш  xaD aK TeD M C TM K iO .D df& u id .

21.06.2024 16:06 вентиляция (улучш характеристики).pdf

Степень заШйТы LP 44 Ш  5 4

Частота 50 Гц 50 Ги

параметр Значение для Комплект
частотного преобразователя
(0.75 кВт. 4.2 А, 230В)
(проектное решение)

Значение для
Чаетотлтреобраз.Ортпш;
220В 0,75 кВт (аналог)

Мощность 0.75 кВт 0,75 кВт

Степень защиты IP 20 IP 44

" Г О К 4ДА 4,5А

параметр Значение для Комплект
частотного преобразователя
(1,5 кВт, 380 В) (проектное
решение)

Значение для
Частот.преобраз.ОрНшщ
380В 1.5 кВт (аналог)

Мощность 1.5 кВт 1,5 кВт

С i cue нь защиты
L. ...............................

IP 20 IP  44

j ток 3.8А 5,55А

h t t D s : / / d o c s . v a n d e x . ru/docs/view?url=va-mail%3A%2F%2F186617909559291250%2F1.2&пате=вентиляиия ( у л у ч ш  xaD aK T e D H C T H K n l.D d f& u id .

вентиляция (улучш характеристики).рс!Г

21.06.2024, 16:06 вентиляция (улучш характеристики).рсД

21 июня 2024 г., 15:36
От кого: «Ирина Королькова» <good_smeta@mail.ru>
Кому: «alekhinshkol» <alekhinshkol@yandex.ru>

С Уважением, Ирина
тел 89025786374

• вентиляция (улучш характеристики).pdf

Яндекс

httos://mail.vandex.ru/u2709/Drint?mid=186617909559291250& uid=29707392

mailto:good_smeta@mail.ru
mailto:alekhinshkol@yandex.ru

р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я Г енеральному директору
ООО «Инженерстрой
Сафоновой Н.Н.
Лермонтова ул., 136-18,
г. Иркутск, 664017
good smeta@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА

села АЛЕХИНО
(МКОУ СОШ с. Алехино)

665430, Россия, Иркутская область,
Черемховский район, с. Алехино,

ул. Городская, д.5
E-mail: Alekhinshkol@yandex.ru

ОКПО 44267767, ОГРН 1023802217537
ИНН/КПП 3843002230/385101001
от Z5. Об. г. №

Ответ на письмо

На Ваше письмо «Кае.системы вентиляции» входящий № 229 от 21.06.2024 года о
замене вентиляционного оборудования на аналогичное с улучшенными параметрами и
характеристиками в рамках исполнения муниципального контракта №033430018923000001
от 05.02.2024 на капитальный ремонт здания МКОУ СОШ с.Алехино, сообщаю, что оно
одобрено и согласовано, согласно протокола совещания по вопросам замены
вентиляционного оборудования в рамках реализации по капитальному ремонту здания
МКОУ СОШ с.Алехино от 24.06.2024 г.

Приложение: протокол совещания по вопросам замены вентиляционного
оборудования в рамках реализации по капитальному ремонту здания МКОУ СОШ

Уважаемая Наталья Ниловна!

с.Алехино от 24.06.2024 г.

Директор МКОУ СОШ с.Ал< М.А. Середкина

Исполнитель: секретарь Егорова Е.В.
Тел.: 89246114351, эл. почта: alekhinshkol@yandex.ru

mailto:smeta@mail.ru
mailto:Alekhinshkol@yandex.ru
mailto:alekhinshkol@yandex.ru

1

Протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) №
0334300182924000001

Дата подведения итогов определения поставщика
(подрядчика, исполнителя): 27.06.2024

1. Организатор закупки: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА АЛЕХИНО

Заказчик(и):
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА АЛЕХИНО

2. Идентификационный код закупки: 243384300223038510100100140017112243

3. Наименование объекта закупки: Оказание услуг по осуществлению строительного контроля при
выполнении работ по капитальному ремонту здания МКОУ СОШ с. Алехино, расположенного
по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Алехино, ул. Городская, 5

4. Начальная (максимальная) цена контракта / максимальное значение цены контракта: 409500,00
рублей

5. Извещение размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
http://zakupki.gov.ru/, а также на сайте электронной площадки «РТС-тендер» http://www.rts-
tender.ru/.

6. На заседании комиссии по осуществлению закупок присутствовали:

Член комиссии по осуществлению закупок Роль Статус

ПОПОВА ЭЛЬВИРА
ВИКТОРОВНА Член комиссии присутствовал

СЕРЕДКИНА МАРИНА
АЛЕКСАНДРОВНА Председатель комиссии присутствовал

Кизин Александр Евгеньевич Секретарь комиссии присутствовал

7. На основании направленных оператором электронной площадки заявок участников закупки,
информации и документов, предусмотренных пунктом 2 части 6 статьи 43 Федерального закона
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, протокола подачи ценовых предложений электронного аукциона
№ 0334300182924000001 членами комиссии по осуществлению закупок были рассмотрены все
заявки, поданные на участие в закупке, а также информация и документы, предусмотренные
пунктом 2 части 6 статьи 43 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, и приняты
следующие решения:

Порядков
ый номер
заявки,

присвоенн
ый

операторо
м

электронн
ой

площадки

Идентификац
ионный номер

заявки,
присвоенный
оператором
электронной

площадки

Ценовое
предложение

Решение о
соответствии
извещению об

осуществлении
закупки или
решение об

отклонении заявки
на участие в закупке

Обоснование решения об
отклонении/отстранении

заявки на участие в закупке

Порядков
ый номер
заявки,

присвоен
ный

комиссие
й по

осуществ
лению

закупок

1 116840009 39545,00
Соответствует
требованиям 1

http://zakupki.gov.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/

2

8. Решение каждого члена комиссии по осуществлению закупок в отношении каждой заявки на
участие в закупке:

Порядков
ый номер
заявки,

присвоен
ный

операторо
м

электрон
ной

площадки

Идентификац
ионный номер

заявки,
присвоенный
оператором
электронной

площадки

Член комиссии по
осуществлению

закупок

Решение члена
комиссии по

осуществлению
закупок

Обоснование решения об
отклонении/отстранении

заявки на участие в
закупке

Порядков
ый номер
заявки,

присвоен
ный

комиссие
й по

осуществ
лению

закупок

СЕРЕДКИНА
МАРИНА

АЛЕКСАНДРОВ
НА

Соответствует
требованиям

Кизин
Александр
Евгеньевич

Соответствует
требованиям

1 116840009

ПОПОВА
ЭЛЬВИРА

ВИКТОРОВНА

Соответствует
требованиям

1

СЕРЕДКИНА
МАРИНА

АЛЕКСАНДРОВ
НА

Соответствует
требованиям

Кизин
Александр
Евгеньевич

Соответствует
требованиям

2 116825906

ПОПОВА
ЭЛЬВИРА

ВИКТОРОВНА

Соответствует
требованиям

2

СЕРЕДКИНА
МАРИНА

АЛЕКСАНДРОВ
НА

Соответствует
требованиям

3 116842256

Кизин
Александр
Евгеньевич

Соответствует
требованиям

3

2 116825906 40000,00
Соответствует
требованиям 2

3 116842256 409500,00
Соответствует
требованиям 3

4 116843803 409500,00
Соответствует
требованиям 4

3

ПОПОВА
ЭЛЬВИРА

ВИКТОРОВНА

Соответствует
требованиям

СЕРЕДКИНА
МАРИНА

АЛЕКСАНДРОВ
НА

Соответствует
требованиям

Кизин
Александр
Евгеньевич

Соответствует
требованиям

4 116843803

ПОПОВА
ЭЛЬВИРА

ВИКТОРОВНА

Соответствует
требованиям

4

9. По результатам подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
Победителем аукциона признается участник закупки идентификационный № 116840009, с
ценовым предложением 39545,00 руб. (Тридцать девять тысяч пятьсот сорок пять рублей 00
копеек).

10. Настоящий протокол сформирован с использованием электронной площадки «РТС-тендер»,
подписан усиленными электронными подписями всех присутствующих членов комиссии,
подписан усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени
заказчика и направлен оператору электронной площадки «РТС-тендер», по адресу в сети
«Интернет»: http://www.rts-tender.ru/.

http://www.rts-tender.ru/

4

Документ подписан электронной подписью

Члены комиссии:

Роль Владелец
сертификата Сертификат Дата и время

подписания

Член
комиссии

Попова Эльвира Викторовна, Директор,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

0BDEE56048CAF143382B70B4D622252D,
действителен с 23.01.2024 по 17.04.2025

27.06.2024
10:11 МСК

Секретарь
комиссии

Кизин Александр Евгеньевич, Начальник
отдела, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БУХГАЛТЕРИЯ ЧЕРЕМХОВСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ"

00A74314E37FE78CF09941BBAF3FEFE782,
действителен с 27.10.2023 по 19.01.2025

27.06.2024
10:11 МСК

Председатель
комиссии

Середкина Марина Александровна,
Директор, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
СЕЛА АЛЕХИНО

00D20808B8149151B63AA95EB9FD643E88
, действителен с 20.03.2024 по
13.06.2025

27.06.2024
10:11 МСК